
	
 
 

 

„Prochem jesteś i w proch się obrócisz”.  
Skąd wzięły się Środa Popielcowa i Wielki Post? 

 
Wielki  Post  to  czas  modli twy,  wyciszenia,  osobistej  odnowy  
i  nawrócenia.  Rozpoczyna s ię  w Środę Popielcową i  trwa aż do 
Mszy Wieczerzy Pańskiej  w Wielki  Czwartek.  Skąd wzięły s ię  
Środa Popielcowa i  Wielki  Post? Czy zawsze i  wszędzie  trwał   
40 dni? Jak kiedyś wyglądał  obrzęd posypania popiołem? 
 
Dlaczego Wielki Post trwa 40 dni? 
 
W pierwszych wiekach chrześcijaństwa poszczono tylko przez 40 godzin w Wielki 
Piątek i w Wielką Sobotę – mówi o. prof. Bazyli Degórski, patrolog, z Papieskiego 
Uniwersytetu św. Tomasza z Akwinu w Rzymie. Post trwający 40 dni 
poprzedzających Wielkanoc rozpowszechnił się w pierwszej połowie IV wieku – 
dodaje. 
 
Pod koniec pontyfikatu Grzegorza Wielkiego (zmarł w 604 r.), ustalono rozpoczęcie 
Wielkiego Postu w środę poprzedzającą pierwszą niedzielę postu. W niedziele post 
oczywiście nie obowiązywał, a więc dodane dni dawały ważną liczbę 40 dni, która 
odnosi się do wydarzeń biblijnych, między innymi postu Jezusa na pustyni. 
 
Obecnie początek Wielkiego Postu zbiega się ze Środą Popielcową w kościołach 
rzymskokatolickich i w wielu protestanckich. Jednak nie wszędzie w kościele 
katolickim i nie we wszystkich wyznaniach chrześcijańskich tak jest. Na przykład  
w Mediolanie i w całej jego metropolii obowiązuje obrządek ambrozjański, w którym 
Wielki Post rozpoczyna się o cztery dni później. Tak więc karnawał kończy się tam 
dopiero w sobotę. W Lombardii dniem postu i wstrzemięźliwości, który rozpoczyna 
Wielki Post, jest pierwszy piątek tego okresu – mówi o. prof. Degórski. 
 
Tradycja posypywania głowy popiołem 
 
Chcąc ustalić pojawienie się i dzieje Środy Popielcowej, trzeba dodać, że wywodzi się 
ona ze starochrześcijańskich rytów pokutnych -– mówi paulin. Od połowy V wieku na 
początku Wielkiego Postu odbywał się obrzęd wypraszania z kościoła publicznych 
grzeszników. Mogli wrócić do wspólnoty dopiero po odprawieniu pokuty. 
 

(dokończenie na str. 4) 

 

Parafia Rzymskokatolicka 
pod wezwaniem św. Floriana 
 

ul. Biskupicka 2, Brwinów 
http://swflorian.home.pl 
 
Msze Święte w niedziele:  
7.00, 9.00, 10.30, 11.45, 13.00, 18.00  
Msze Święte  
w dni powszednie:  
7.00, 8.00, 18.00  

Nabożeństwa:  
Adoracja Najświętszego Sakramentu  
we wtorki w godz. 8.30–18.00  
oraz w I piątki miesiąca po wieczornej Mszy 
Świętej 
Nowenna do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy 
w środy o godz. 18.00 
Koronka do Miłosierdzia Bożego  
w piątki po wieczornej Mszy Świętej 
Kancelaria:  
informacje na str. 4 
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Dobro, w które nie inwestujemy, 
jest utracone: wielkość naszego 
życia nie zależy od tego, ile 
odkładamy, ale od tego, ile 
owoców przynosimy. 
 

 
 
 



	

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
W tym roku pielgrzymowanie do Wielkopostnych Kościołów Stacyjnych w Warszawie odbędzie się pod hasłem „Zostań 
pielgrzymem nadziei” i będzie połączone z konkursem. Przez cały Wielki Post każdy pielgrzym odwiedzający kościoły 
stacyjne będzie mógł zbierać pieczątki w specjalnym paszporcie, a później wziąć udział w losowaniu, w którym główną 
nagrodą jest pielgrzymka do Rzymu. 
 
Czterdzieści kościołów, o szczególnej historii i wyjątkowym znaczeniu dla Warszawy, będzie w Wielkim Poście miejscem 
pielgrzymek indywidualnych i grupowych. Kościoły stacyjne to dzieło dwóch diecezji – 25 z nich znajduje się na terenie 
Archidiecezji Warszawskiej, a 15 – w Diecezji Warszawsko-Praskiej. 
 
“Zostań pielgrzymem nadziei” to przesłanie, które będzie towarzyszyć tegorocznemu pielgrzymowaniu do kościołów stacyjnych 
w Warszawie. To też zaproszenie, aby w Roku Jubileuszowym, który jest szczególnym czasem łaski, potraktować odwiedziny  
w kościołach stacyjnych jako rekolekcje wielkopostne.  
 
W tym roku dodatkową zachętą do odwiedzenia poszczególnych “stacji” i przeżycia rekolekcji w drodze będą specjalne Paszporty 
Pielgrzyma. Przez cały Wielki Post, wierni pielgrzymujący do kościołów stacyjnych będą mogli zbierać w nich pieczątki. Każdy, 
kto dostarczy paszport z kompletem pieczątek do Kurii Metropolitalnej Warszawskiej, weźmie udział w konkursie, w którym główną 
nagrodą, dla osób pełnoletnich, jest pielgrzymka do Rzymu. Dla dzieci i młodzieży nagrodą specjalną będzie zegarek sportowy 
GARMIN Fenix 7X Solar. Dla dwudziestu pozostałych uczestników, pełnoletnich i niepełnoletnich, zostaną wylosowane nagrody 
w postaci książek. 
 
– Chcemy zachęcić do potraktowania odwiedzin w kościołach stacyjnych, jako rekolekcji wielkopostnych, żeby jak najlepiej 
przeżyć ten czas, wsłuchując się w Słowo Boże i korzystając z sakramentów. W tym roku paszporty pielgrzyma mają być 
dodatkowym zaproszeniem do takich rekolekcji – mówi ks. Przemysław Śliwiński, rzecznik Archidiecezji Warszawskiej.  
 
Paszporty pielgrzyma będzie można otrzymać w parafiach obu warszawskich diecezji lub wydrukować samodzielnie – plik będzie 
dostępny do pobrania na stronach internetowych Archidiecezji Warszawskiej i Diecezji Warszawsko-Praskiej.  
 
Pierwszą “stacją” na szlaku wielkopostnego pielgrzymowania będzie Sanktuarium św. Andrzeja Boboli, gdzie w Środę 
Popielcową, 5 marca, o godz. 19:00 abp Adrian Galbas będzie przewodniczył uroczystej Mszy Świętej.  
 
W modlitwę stacyjną włączą się również biskupi pomocniczy Archidiecezji Warszawskiej oraz arcybiskup senior kardynał 
Kazimierz Nycz, jak również biskupi Diecezji Warszawsko-Praskiej, którzy będą przewodniczyć głównym Mszom Świętym w 
wielkopostnych kościołach. Informacje o godzinach tych Mszy Świętych, wraz z nazwiskiem biskupa, będą publikowane na 
bieżąco na stronach obu diecezji.  
 
Świątyni Opatrzności Bożej, która dotychczas inaugurowała pielgrzymowanie, będzie “stacją” 13 marca, w rocznicę wyboru 
papieża Franciszka. Tego dnia odbędzie się uroczysta Msza Święta w intencji Ojca Świętego z udziałem Konferencji Episkopatu 
Polski. Ponadto dzień wcześniej, 12 marca, kościołem stacyjnym będzie bazylika archikatedralna św. Jana Chrzciciela, gdzie 
również odbędzie się Msza Święta z udziałem polskich biskupów. To wydarzenie zainauguruje obchody 500-lecia sprowadzenia 
do stolicy Cudownego Krzyża Baryczków.  
 
Modlitwa w wielkopostnych kościołach stacyjnych potrwa do Niedzieli Palmowej Męki Pańskiej. Jej ostatnim etapem będzie 
kościół Wniebowstąpienia Pańskiego na  
 
Tradycja kościołów stacyjnych wywodzi się z Rzymu, gdzie w Wielkim Poście wierni spotykali się, i nadal spotykają, każdego 
dnia na liturgii w innym kościele. W stolicy idea Wielkopostnych Kościołów Stacyjnych, gdzie każdy kościół jest „stacją” 
jednego dnia Wielkiego Postu, przyjęła się w 2015 roku. 
 
Szczegóły konkursu i regulamin są dostępne na stronie Archidiecezji Warszawskiej w serwisie: https://archwwa.pl/wielkopostne-
koscioly-stacyjne/, oraz na stronie Diecezji Warszawsko-Praskiej. 
 



	



 
 

Komentarz do Ewangelii Czytanie pierwsze  
Syr 27,4-7 
 
Gdy sitem się przesiewa, zostają 
odpadki, podobnie okazują się błędy 
człowieka w jego rozumowaniu. Piec 
wystawia na próbę naczynia 
garncarza, a sprawdzianem człowieka 
jest jego wypowiedź.  
 
Hodowlę drzewa poznaje się po jego 
owocach, podobnie serce człowieka 
po rozumnym słowie. Nie chwal 
człowieka, zanim poznasz, jak 
przemawia, to bowiem jest próbą dla 
ludzi. 

Psalm  
Ps 92,2-3.13-14.15-16 
 
Dobrze jest śpiewać Tobie, Panie 
Boże 
 
Dobrze jest dziękować Panu, 
śpiewać Twemu imieniu, Najwyższy: 
z rana głosić Twoją łaskawość, 
a wierność Twoją nocami. 
 
Sprawiedliwy zakwitnie jak palma, 
rozrośnie się jak cedr na Libanie. 
Zasadzeni w domu Pańskim, 
rozkwitną na dziedzińcach naszego 
Boga. 
 
Nawet i w starości wydadzą owoc, 
zawsze pełni życiodajnych soków. 
aby świadczyć, że Pan jest 
sprawiedliwy, 
On Opoką moją i nie ma w Nim 
nieprawości. 

 

 
 

       

HISTORIA JUBILEUSZY OGŁASZANYCH  
PRZEZ PAPIEŻY CZ. II 

 
Rok 1575: ogłoszony przez papieża Grzegorza XIII                                                       .                                                                                                                                                                                  
Jubileusz 1575 – ogłoszony 10 maja 1574 bullą Dominus ac Redemptor – obchodzony po burzy 
protestanckiego kryzysu, był dla Grzegorza XIII doskonałą okazją do odnowienia katolicyzmu zgodnie  
z postanowieniami Soboru Trydenckiego. Ten Rok Święty dał Papieżowi możliwość ukazania nowej roli Kościoła we 
współczesnym świecie. Kościelny model życia pobożnego sprawia, że posługa Boża zbiega się z wypełnianiem 
obowiązków wobec własnego państwa i służbą bliźniemu. Na ten rok Papież zniósł wydatki związane z obchodami 

karnawału, przeznaczając wszystko na szpital Pellegrini zarządzany przez Filipa Nereusza. Ogólna frekwencja pielgrzymów w Roku 
Świętym 1575 według źródeł liczona jest na 400 tys. osób, podczas gdy Rzym liczył wówczas około 80 tys. mieszkańców. 

Rok 1600: ogłoszony przez papieża Klemensa VIII                                                                                                             
Rok Święty 1600 został ogłoszony bullą Annus Domini Placabilis z 19 maja 1599. Podczas tego Jubileuszu Klemens 
VIII dał dobry przykład słuchając spowiedzi w Wielkim Tygodniu, wchodząc na kolanach po Schodach Świętych, 
służąc pielgrzymom przy stole, jedząc codziennie z dwunastoma biednymi, podczas gdy kardynałowie zrezygnowali 
z noszenia purpurowych szat na znak pokuty. Wielu ruszyło z pomocą w jubileuszowej akcji papieża, np. rzymscy 

Żydzi kazali dostarczyć pielgrzymom 500 „schiavine” (koc łóżkowy). 31 grudnia 1600 r. ponad 80 000 osób uczestniczyło  
w otwarciu Drzwi Świętych, a miliony pielgrzymów przybyły do Rzymu. 

Rok 1625: ogłoszony przez papieża Urbana VIII 
29 kwietnia 1624 bullą Omnes Gentes Urban VIII ogłosił Jubileusz na rok 1625. 28 stycznia 1625 r. udzielił odpustu 
jubileuszowego nawet tym, którzy nie mieli możliwości przyjazdu do Rzymu, udzielił go także więźniom i chorym 
(bulla Pontificia sollicitudo). 30 stycznia krótkim listem Paterna dominici gregis cura, biorąc pod uwagę 

niebezpieczeństwo epidemii, która dotarła do Rzymu, wizyta w Bazylice św. Pawła została zastąpiona wizytą w bazylice 
Najświętszej Maryi Panny na Zatybrzu, a wizyty w Siedmiu Kościołach zastąpiono kościołami Św. Sebastiana, Św. Pawła  
i Św. Wawrzyńca. W tamtym roku do Rzymu dotarło około pół miliona pielgrzymów. 
 
 

 
Z obfitości serca mówią usta… 
Skoro tak, to warto przyjrzeć się 
czym te serca wypełniamy. Ile 
czasu, w ciągu każdego dnia, 
spędzasz z telefonem w ręku, ile 
czasu oglądasz telewizję albo 
czytasz wiadomości w Internecie, a 
ile czasu spędzasz na rozważaniu 
Słowa Bożego, na modlitwie w 
ciszy czy Adoracji? Oby nam 
wszystkim dla Pan Jezus łaskę 
dostrzegania własnych, a nie 
cudzych grzechów i pomógł nam z 
dobrego skarbca wydobywać 
dobre, a nie złe słowa. 
                                      - ks. Wojciech 
 

VIII NIEDZIELA ZWYKŁA – LITURGIA SŁOWA 

 



 
 

 
 
Rok 1650: ogłoszony przez papieża Innocentego X 
Z okazji Roku Świętego, ogłoszonego bullą Appropinquat Dilectissimi Filii z 4 maja 1649 r., Innocenty X, dzięki 
współpracy ze słynnym architektem Borrominim, odrestaurował Bazylikę Św. Jana na Lateranie. Z okazji tego 
Jubileuszu wprowadzono nowość: dzięki bulli Salvator et Dominus z 8 i 12 stycznia 1654 r. odpust jubileuszowy 
został rozszerzony na prowincje belgijskie i Indie Zachodnie. Do Rzymu przybyło wówczas około 700 000 

pielgrzymów, głównie z terenów pod Rzymem; również kilku protestantów przeszło na katolicyzm. 
 

Rok 1675: ogłoszony przez papieża Klemensa X 
W Roku Świętym, ogłoszonym przez Klemensa X bullą Ad Apostolicae Vocis Oraculum z dnia 16 kwietnia  
1674 r., Koloseum zostało ponownie poświęcone, a także wycofano pozwolenie na prowadzenie walk byków  
z 1671 r. Bohaterką wśród pielgrzymów została w tamtym roku królowa Szwecji Krystyna, która w 1655 r. abdykując 
z tronu, przeszła na katolicyzm i przeniosła się do Rzymu, do Palazzo Farnese. Do Rzymu przybyło wówczas około 
półtora miliona pielgrzymów. 
 
Rok 1700: otwarty przez papieża Innocentego XII, zakończony przez papieża Klemensa XI 
Jubileusz ten został ogłoszony przez Innocentego XII w dniu 18 maja 1699 r. bullą Regi Saeculorum. 
Podczas otwarcia Papież ze względu na niepewny stan zdrowia nie mógł osobiście przewodniczyć. 
Jednak w Wielkanoc tego roku, pomimo ciężkiej choroby, widząc dużą liczbę przybyłych 
pielgrzymów, udzielił uroczystego błogosławieństwa z balkonu Kwirynału. 
 
Rok 1725: ogłoszony przez papieża Benedykta XIII 
Podczas Roku Świętego 1725 r. , ogłoszonego bullą Redemptor et Dominus Noster z 26 czerwca 1724 r. , papież 
Benedykt XIII regularnie odwiedzał bazyliki, podróżując skromnymi powozami i uczestnicząc w praktykach 
odpustowych. 15 kwietnia 1725 r. zainaugurował Synod Rzymski w katedrze św. Jana na Lateranie, którego uchwały 
zebrano w 32-dwóch rozdziałach. W tym roku otwarto również Schody Hiszpańskie, aby połączyć plac z kościołem 
Trójcy Przenajświętszej na Górze (Santissima Trinità dei Monti). 

 
Rok 1750: ogłoszony przez papieża Benedykt XIV 
5 maja 1749 r. ogłoszono Rok Święty 1750 z bullą Peregrinantes a Domino. Ówczesne kroniki podają, że do Rzymu 
przybyło ponad milion pielgrzymów, w tym różne ambasady, grupa z Antyli, Egiptu i Armenii. Frekwencja była tak 
wysoka, że rzymskie instytucje           charytatywne i szpitalne zmuszone były wynajmować niektóre pałace książęce. 
Po raz pierwszy kopuła Św. Piotra i Kolumnada Berniniego zostały oświetlone tysiącami pochodni. W całym mieście 
postawiono trzy tysiące krzyży. Papież Benedykt XIV ustanowił również procesję wielkopiątkową,  

Via Crucis – Drogą Krzyżową w Koloseum, konsekrując tym samym amfiteatr jako symboliczne miejsce męczeństwa pierwszych 
chrześcijan. 

 
Rok 1775: ogłoszony przez papieża Klemensa XIV, kontynuowany przez papieża Piusa VI 
Jubileusz ten został ogłoszony 30 kwietnia 1774 bullą Salutis Nostrae Auctor przez papieża Klemensa 
XIV, który niestety 22 września tego samego roku zmarł z przyczyn naturalnych. Pius VI został wybrany 
na papieża 15 lutego 1775 r., a kilka dni później, 26 lutego, uroczyście zainaugurował Rok Święty, który 
nie mógł rozpocząć się tradycyjnie w Wigilię, ponieważ papieska stolica nie była wówczas obsadzona 
przez żadnego papieża. 

 Czytanie drugie 
1 Kor 15,54b-58 
 
Bracia: 
Kiedy już to, co śmiertelne, przyodzieje się  
w nieśmiertelność, wtedy sprawdzą się słowa, które 
zostały napisane: „Zwycięstwo pochłonęło śmierć. 
Gdzież jest, o śmierci, twoje zwycięstwo? Gdzież 
jest, o śmierci, twój oścień?” Ościeniem zaś śmierci 
jest grzech, a siłą grzechu Prawo. Bogu niech będą 
dzięki za to, że dał nam zwycięstwo przez Pana 
naszego Jezusa Chrystusa. 
 
Przeto, bracia moi najmilsi, bądźcie wytrwali  
i niezachwiani, zajęci zawsze ofiarnie dziełem 
Pańskim, pamiętając, że trud wasz nie pozostaje 
daremny w Panu. 
 

Ewangelia  
Łk 6,39-45 
 
Jezus opowiedział uczniom przypowieść: 
„Czy może niewidomy prowadzić niewidomego? Czy nie wpadną w dół 
obydwaj? Uczeń nie przewyższa nauczyciela. Lecz każdy, dopiero w pełni 
wykształcony, będzie jak jego nauczyciel. 
 
Czemu to widzisz drzazgę w oku swego brata, a belki we własnym oku nie 
dostrzegasz? Jak możesz mówić swemu bratu: «Bracie, pozwól, że usunę 
drzazgę, która jest w twoim oku», gdy sam belki w swoim oku nie widzisz? 
Obłudniku, wyrzuć najpierw belkę ze swego oka, a wtedy przejrzysz, ażeby 
usunąć drzazgę z oka swego brata. 
 
Nie jest dobrym drzewem to, które wydaje zły owoc, ani złym drzewem to, 
które wydaje dobry owoc. Po owocu bowiem poznaje się każde drzewo: nie 
zrywa się fig z ciernia ani z krzaka jeżyny nie zbiera się winogron. Dobry 
człowiek z dobrego skarbca swego serca wydobywa dobro, a zły człowiek ze 
złego skarbca wydobywa zło. Bo z obfitości serca mówią jego usta”. 

VIII NIEDZIELA ZWYKŁA – LITURGIA SŁOWA 

 



OGŁOSZENIA parafialne – VIII Niedziela zwykła, 2 marca 2025 r
 

1. W Środę Popielcową rozpoczniemy Wielki Post. Msze Święte z obrzędem posypania głów 
popiołem w naszym kościele odprawimy o godz. 7.00, 8.00, 10.00 i 18.00. Tego dnia 
obowiązuje nas post ścisły. 

2. W piątki Wielkiego Postu o godz. 16.30 Droga Krzyżowa dla dzieci, o godz. 17.30  
Droga Krzyżowa dla dorosłych. 

3. Z racji I piątku miesiąca zapraszamy na spowiedź od godz. 17.30. 
4. Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym w niedziele Wielkiego Postu o godz. 17.30. 
5. Zapraszamy na katechezy dla dorosłych i młodzieży, które głoszone są w naszym kościele 

w poniedziałki i środy o godz. 19.30. 

f 
„Prochem jesteś i w proch się obrócisz”.  

Skąd wzięły się Środa Popielcowa i Wielki Post? - dokończenie 
 
Spowiadali się przed biskupem (albo jego delegatem), po czym o ustalonej porze przychodzili przed 
wejście do kościoła, byli wprowadzani do środka, a biskup i prezbiterzy posypywali  
im głowy popiołem, wypowiadając formułę biblijną: +Pamiętaj, człowiecze, że jesteś prochem  
i w proch się obrócisz; czyń pokutę, byś miał życie wieczne+. Biskup kropił ich następnie wodą 
święconą; święcił także ich szaty pokutne – wyjaśnia o. prof. Degórski. W X wieku, oprócz owych 
publicznych grzeszników, w tego rodzaju pokutnym obrzędzie uczestniczyli także inni wierni  
– dodaje. Popiołem posypywano także głowę papieża podczas specjalnej celebracji. Nałożenie w Środę 
Popielcową popiołu na głowę papieża miało tradycyjnie miejsce w rzymskiej bazylice św. Anastazji 
na Palatynie -– mówi o. prof. Bazyli Degórski. Z bazyliki tej ruszała następnie procesja pokutna, która 
boso (przynajmniej do XII w.) kierowała się do pierwszego kościoła stacyjnego u św. Sabiny na 
Awentynie, gdzie papież odprawiał nabożeństwo i wygłaszał homilię – dodał. Ojciec profesor 
zaznacza, że świadectwa potwierdzające praktykowanie posypywania głów popiołem można znaleźć 
także na innych terenach. Między innymi na początku XI w. wspomina o nim anglosaski mnich 
benedyktyński znany jako Aelfric Grammaticus. Ryt posypania głowy popiołem, który powstał jako 
praktyka związana ze zwyczajem rozpoczynania publicznej pokuty od Wielkiego Postu (od IV w.), 
wiązał się z używaniem włosiennicy i popiołu – mówi o. prof. Bazyli Degórski. Symbol popiołu 
przetrwał do naszych czasów – dodał                                              - Family News Service, pa/Stacja7 
 
„Bogu dziękuję za to, że mogę umierać za Jego wiarę świętą,  
za moją Ojczyznę”. Niezłomni bohaterowie historii 

Było ich bardzo wielu. Szacuje się, że w powojennej, antykomunistycznej konspiracji brało udział 
nawet 180 tysięcy osób. Z rąk NKWD i UB śmierć poniosło około 15 tysięcy. Nazywani żołnierzami 
wyklętymi, niezłomnymi – stawiali opór sowietyzacji Polski i podporządkowaniu jej ZSRR. Wielu  
z nich oddało życie za wolność Ojczyzny. Choć ciągle mieli w pamięci II wojnę światową  
i niemieckiego okupanta, ponownie musieli mierzyć się z agresorem i propagandą wymierzoną prosto 
w nich. 1 marca obchodzimy Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. W walkach z władzą 
zginęło około 9 tys. konspiratorów. Kolejnych kilka tysięcy zostało zamordowanych na podstawie 
wyroków komunistycznych sądów lub zmarło w więzieniach. Mimo ogromnych prześladowań 
pozostali niezłomni. Oto kilku z nich!Z tej okazji w najbliższych numerach chcemy przypomnieć 
sylwetki niektórych z naszych bohaterów. 

 
August Fieldorf „Nil” 
Generał Wojska Polskiego, walczył w trakcie Kampanii Wrześniowej 1939, w 
latach 1940-45 organizator działalności konspiracyjnej, w 1942 mianowany 
dowódcą KEDYWu. Aresztowany w 1950 pomimo wcześniejszych prób 
“ujawnienia się”, za co obiecywano ułaskawienie. Torturowany odmówił 
współpracy z Urzędem Bezpieczeństwa. Skazany na karę śmierci. Wyrok 
wykonano w 1953 r. 
 
Prokurator PRL, Witold Gatner, tak opisał ostatnie chwile skazanego: Byłem 
zdenerwowany, napięty. Czułem, że trzęsą mi się nogi. Skazany patrzył mi cały 

czas w oczy. Stał wyprostowany. Nikt go nie podtrzymywał. Po odczytaniu dokumentów zapytałem 
skazanego, czy ma jakieś życzenie. Na to odpowiedział: «Proszę powiadomić rodzinę». Oświadczyłem, że 
rodzina będzie powiadomiona. Zapytałem ponownie, czy jeszcze ma jakieś życzenia. Odpowiedział, że nie. 
Wówczas powiedziałem: «Zarządzam wykonanie wyroku». Kat i jeden ze strażników zbliżyli się (…). 
Postawę skazanego określiłbym jako godną. Sprawiał wrażenie bardzo twardego człowieka. Można było 
wprost podziwiać opanowanie w obliczu tak dramatycznego wydarzenia. 
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W minionym tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej odeszli:  
+ Irena Białek, + Ryszard Krawczyk, + Robert Sobieraj 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Floriana 
ul. Biskupicka 2  
05-840 Brwinów 
http://swflorian.home.pl/ 
tel. 22 729 61 44 
(czynny w godzinach pracy kancelarii) 
e-mail: 
florianustv@gmail.com 
 

Duszpasterze: (dni dyżuru) 
Proboszcz  
ks. Maciej Kurzawa 
(dyżur we wtorki) 
ks. Mariusz Białęcki 
(dyżury w poniedziałki i środy)  
ks. Dariusz Drozdek  
(dyżur w czwartki) 
ks. Wojciech Koszutski 
(dyżur w piątki) 
Pomoc duszpasterska: 
ks. Marian Wnuk 

 
Kancelaria parafialna: 
od poniedziałku do piątku  
w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30 
W soboty w godz. 9–10 
 

Odwiedziny chorych 
na indywidualne wezwanie 
 
Sakrament chrztu 
w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej 
o godz. 13.00 
Należy zgłosić się dwa tygodnie 
wcześniej do kancelarii parafialnej 
z dokumentami  
 
Wspólnoty  
działające przy parafii 
Przyjaciele Oblubieńca  
spotkania we wtorki o godz. 19.30 
Żywy Różaniec i Straż Honorowa 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 
 spotkania w I soboty miesiąca  
po Mszy Świętej o godz. 8.00 
Kościół Domowy  
spotkania kręgów w soboty  
ustalane z ks. Wojciechem 
Wspólnota Młodych „Ławica”  
spotkania w środy o godz. 19.00 
Wspólnota Matki w Modlitwie 
spotkania w środy o godz. 18.00 
Chór i schola dziecięca 
spotkania ustalane z p. Organistą 
Ministranci i Lektorzy 
zbiórki w soboty o godz. 10.00 
 
 
Nr konta bankowego parafii: 
51-9291-0001-0097-6464-2000-0010 
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